
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 

Ohlédnutí za farním dnem 

V neděli 4.9. se na pouchovské faře uskutečnil tradiční farní den. Počasí nám přálo, 
po mši svaté jsme se všichni sešli na zahradě, kde bylo připraveno bohaté 
občerstvení od našich šikovných farnic. K obědu se podávala vynikající svíčková, 
letos nově z restaurace Slávka. Program farního dne byl bohatý – k tradici patří 
střelnice (putovní pohár letos vyhráli Volákovi se ziskem 87 bodů), prolézačky a 
tvoření pro děti. Novinkou bylo pečení hostií po starém způsobu s otcem Jiřím, 
které zaujalo děti i dospělé. Celý program provázela jazzová kapela z Biskupského 
gymnázia. Těšíme se zase za rok! 

Jitka Bartošová 
 
 
Každoroční součástí života našeho společenství je farní den, letos tomu u nás na 
Pouchově nebylo jinak. Je to pro mě vždy milé setkání s příteli i s těmi, které jsem 
zatím znal méně. Díky za něj a za nevšední zážitky z něj plynoucí. Cením si služby 
všech, kteří jej připravovali i pěkného počasí, nepamatuji se, že by na něm bylo 
někdy ošklivě. Jak je to možné? Buďme s Bohem a těšme se na další farní den! 

Lukáš Vízek 

 
 
V neděli 4. září proběhl farní den  - nejprve mše svatá, poté posezení na farské 
zahradě. Zúčastnily se celé rodiny - tzn. tři, možná i čtyři generace. A na všechny 
se pamatovalo. Vyžití měli ti nejmenší -  hry na farní zahradě – fotbálek, 
odstrkovadla, chůdy, výroba náramků se jmény. Nechyběla ani střelecká soutěž 
Pouchov Cup. Letošním vítězem se stala rodina Volákova s 87 body. Zajímavá byla 

ukázka starého způsobu pečení hostií. Kdo chtěl, mohl si zkusit i ochutnat. Tradiční 
svíčková, dobré pivo, limo i vínečko, živá hudba z BIGY, k tomu krásné počasí s 
milou přítomností našeho pana faráře – prostě krásné setkání a výborný start do 
další poprázdninové etapy naší farnosti. 

Hana Špatenková  

 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 28/22 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

24. neděle v mezidobí 
11. září LP 2022 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus C 

Odp. Žalm: Pane, smiluj se, neboť jsme zhřešili proti tobě. 

 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

Byla jsem plná radostného očekávání, že se všichni zase na farní zahradě 
setkáme. Všichni, pro mne znamená pouchovské společenství farníků, rožberské 
bratry a sestry v Kristu, také z NHK, z Býště, ale především syn s celou rodinou. 
Přijeli na kole z Třebechovic. Když jsem je zvala, odpověděli, že přijedou všichni a 
že se těší. Uvědomila jsem si že bude v rámci programu také soutěž o rodinný 
pohár ve střelbě na terč. Navrhla jsem, aby Eliška /vnučka/ pozvala také 
kamarádku Natálku, se kterou doma na zahradě střelbu se zálibou provozují. 
Přijela tedy i ona. Po zaparkování kol u garáže děti hned "pohltil" fotbálek. Na 
svíčkovou se daly odvolat. Velmi jsme si na ní všichni pochutnali. 

Potom ta střelba na terč, kde padala jedna růže za druhou. Přešli jsme tedy do 
fronty na soutěž o pohár, ale zároveň začnul o. Jiří vymazávat formu na hostie 
včelím voskem a lil do ní první várku těsta. Přeběhli jsme tedy sem. Odkrojky jsme 
ochutnali a měřili jsme s ostatními dobu pečení "zdrávasem". Pak ještě kávu a 
limonádu a společné zastavení na hřbitově u dědy. Měla jsem radost, protože si na 
to vzpomněla Eliška. Pak už sedli na kola a odjížděli. Já jsem se mohla radovat s 
malou Terezkou, pozorovat Marušku, která už nelezla po dece, ale po trávě a 
vůbec jí to nevadilo. Pohovořit s Alenkou Záveskou a s Novotnými a všemi 
ostatními. Moc se mi líbila také kapela mladých hudebníků, kteří hráli pro potěch 
našich srdcí. Velké "zaplať" Pán Bůh. 

Marie Šepsová 
 

KNĚZ MUSÍ BÝT 

zcela malý a zcela velký, 
vznešené mysli jako králův syn, 

jednoduchý a prostý jak selský čeledín, 
hrdina, který sám sebe zvládl, člověk, 

jenž Bohu podlehl, 
zdroj svatého života, 

hříšník Bohu oddaný, pán vlastních žádostí, 
služebník slabých a sklíčených, 

před nikým se neohýbající, k nejnižším se sklánějící, 
žák Mistra svého, vůdce boje duchového, 

žebrák vztažených dlaní, herold se zlatými dary, 
mocný bojovník, žena u lůžek nemocných, 

stařec úsudkem, dítě důvěrou, 
k Nejvyššímu směřující, i nejmenší ctící, 

v radosti rozhodný, v bolesti trpělivý, 
závisti daleký 

v myšlení jasný, v řeči pravdivý, 
pokoje přítel, zahálky nepřítel, 

sám pevný jak skála – 

docela jiný než já 

Středověký rukopis ze Salcburku 

(připravila Veronika Hořejšová) 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 
 
 

24. neděle v mezidobí      11. 9. 2022 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – bohoslužba slova.   

v 9:30 na Rožberku – bohoslužba slova. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. Poutní slavnost Narození Panny 

Marie 

Liturgie v příštím týdnu 

úterý Památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve 

středa Svátek Povýšení svatého kříže 

čtvrtek Památka Panny Marie Bolestné 

pátek Památka sv. Ludmily, mučednice 

příští 

neděle 

25. neděle v mezidobí. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

12.9. 

 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

Úterý 

13.9. 
    mše svatá není 

Středa 

14.9. 

    mše svatá není 

     

Čtvrtek 

15.9. 

    mše svatá není 

Pátek 

16.9. 

    v 8:00 – Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

Sobota 

17.9. 

    v 18:00 – Pouchov – na dobrý úmysl. 

Neděle 

18.9. 

v 8 hod – Pouchov – Za Františka a Annu Špačkovy, sestru Anežku, 

vnoučata Luboše a Hanu a za Josefa Duška. 

v 9:30 – Rožberk – na poděkování za dožitá léta a obrácení celé 

rodiny. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

Farní den v neděli 4. 9. 2022 

Děkuji vám všem, kdo jste farní den připravili, a také vám, kdo jste se účastnili. 

Na farním webu jsou dvě nové fotogalerie z tohoto setkání. 

 

Poděkování za pomoc 

Děkuji všem, kdo uklízíte naše kostely i faru. Zejména děkuji milým sestrám, 

které v těchto dnech umyly okna v přízemí fary a vypraly záclony. 

 

Setkání Net for God 

Bude ve čtvrtek 15. 9. od 19:30 na faře. Film „Viděl jsem Boha v člověku“ sv. 

Janu Maria Vianeyovi. Srdečně zveme. 

 

Duchovní cvičení 

Od pátku 9. 9. do soboty 17. 9. jsem na Mendryce na duchovních cvičeních pro 

řeholní sestry. Potom od 20. do 29. 9. budu v Římě na duchovních cvičeních pro 

bohoslovce. Bude mě zastupovat jáhen Ondřej Rusek. Sledujte pořad 

bohoslužeb. Pokud bude třeba, volejte mi na mé číslo. Určitě se vám ozvu zpět. 

Prosím vás o modlitbu a děkuji. 

  

Pouť do Chrudimi a na Chlumek 

bude v sobotu 8. 10., prosím přihlašujte se zapsáním na příslušný list v našich 

kostelích nebo přímo u Jaroslavy Vojáčkové nebo Jitky Bartošové. Podrobnosti 

na plakátech nebo na farním webu. 

 

Tichá adorace a večer chval 

Tuto neděli 11. září bude od 19:30 ve farním kostele tichá adorace. Příští neděli 

18. 9. bude večer chval. Srdečně vás zvu. 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

Lektoři příští neděle 18.9. 

Pouchov Rudolf Pastuszek Rožberk Jana Pišlová 

 Helena Baigerová  Marie Bártová 

 Jan Mádlík ju.  Miroslav Švorčík 


